РАСПОРЯЖЕНИЕ

РУКОВОДИТЕЛЯ АДМИНИСГРАЦИИ ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

02.03.2015 N214-РРАГ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в распоряжение Руководителя Администрации

Губернатора Свердловекой области от 26.08.2014 .N2 20-РРАГ
«0 переопальных данных в Администрации Губернатора Свердловекой

области»

В соответствии со статьёй 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года
.N2 4-03 «0 правоных актах в Свердловекой области»:

1. Внести в распоряжение Руководителя Администрации Губернатора

Свердловекой области от 26.08.2014 N2 20-РРАГ «0 переопальных данных в

Администрации Губернатора Свердловекой области» («ОфицИальный интернет

портал правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru), 2014,
О 1 сентября, N2 2295) с изменением, внесённым распоряжением Руководителя

Администрации Губернатора Свердловекой области от 23.09.2014 N2 22-РРАГ
(далее -распоряжение Руководителя Администрации Губернатора Свердловекой

области от 26.08.2014 N2 20-РРАГ), следующие изменения:
1) пункт 1 дополнить подпунктом 9-1 следующего содержания:
«9-1) типовое обязательство лица, замещающего должность, не отнесённую

к должностям государственной гражданской службы Свердловекой области в

Администрации Губернатора Свердловекой области, непосредственно

осуществляющего обработку переопальных данных, в случае расторжения с ним

трудового договора прекратить обработку переопальных данных, ставших

известными ему в связи с исполнением трудовых обязанностей (прилагается);»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Заместителя Руководителя Администрации Губернатора Свердловекой области

Р.В. Масленникова.»;

3) дополнить приложен и ем «Типовое обязательство лица, замещающего

должность, не отнесённую к должностям государственной гражданской службы

Свердловекой области в Администрации Губернатора Свердловекой области,

непосредственно осуществляющего обработку переопальных данных, в случае

расторжения с ним трудового договора прекратить обработку переопальных

данных, ставших известными ему в связи с исполнением трудовых обязанностей»

(прилагается).

2. Внести в Правила обработки переопальных данных в Администрации
Губернатора Свердловекой области, утверждённые распоряжением Руководителя

2

Администрации Губернатора Свердловекой области от 26.08.2014 N2 20-РРАГ,
следующие изменения:

1) подпункт 24 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«24) обеспечения реализации Губернатором Свердловекой области

полномочий по вопросам защиты прав и свобод человека и гражданина,

обеспечения законности и правопорядка на территории Свердловекой области,
профилактики правонарушений, терроризма и наркомании, противодействия

незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их

прекурсоров на территории Свердловекой области.»;

2) часть первую пункта 28 изложить в следующей редакции:
«28. В целях обеспечения реализации Губернатором Свердловекой области

полномочий по вопросам защиты прав и свобод человека и гражданина,

обеспечения законности и правопорядка, профилактики правонарушений на

территории Свердловекой области в Администрации обрабатываются

переанальные данные граждан Российской Федерации, иностранных граждан и

лиц без гражданства, являющихся организаторами и участниками общественных

движений и общественно-массовых мероприятий.»;

3) дополнить пунктами 28-1 и 28-2 следующего содержания:
«28-1. В целях обеспечения реализации Губернатором Свердловекой

области полномочий по вопросам профилактики наркомании, противодействия

незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их

прекурсоров на территории Свердловекой области в Администрации

обрабатываются переанальные данные граждан Российской Федерации и лиц без

гражданства, привлечённых к административной ответственности за потребление

наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача.

В целях, предусмотренных частью первой настоящего пункта, в

Администрации обрабатываются переанальные данные, указанные в подпунктах

1 и 3 пункта 4 настоящих Правил, а также иные переанальные данные,

содержащиеся в документах, представленных в Администрацию.

28-2. В целях обеспечения реализации Губернатором Свердловекой области
полномочий по вопросам профилактики терроризма на территории Свердловекой

области в Администрации обрабатываются переанальные данные граждан

Российской Федерации и лиц без гражданства, ранее судимых за преступления

террористической и экстремистской направленности, являющихся

организаторами либо участниками незаконных вооружённых формирований,

распространяющих материалы с признаками пропаганды террористической

идеологии.

В целях, предусмотренных частью первой настоящего пункта, в

Администрации обрабатываются переанальные данные, указанные в подпунктах

1, 3, 4, 18 и 23 пункта 4 настоящих Правил, а также иные переанальные данные,
содержащиеся в документах, представленных в Администрацию.».

3. Внести в Перечень должностей государственных гражданских служащих
Администрации Губернатора Свердловекой области, ответственных за

проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых переанальных

данных, утверждённый распоряжением Руководителя Администрации

3

Губернатора Свердловекой области от 26.08.2014 N~ 20-РРАГ, следующие
изменения:

пункты 5-8 признать утратившими силу.
4. Внести в Перечень должностей государственной гражданской службы

Свердловекой области в Администрации Губернатора Свердловекой области,

замещение которых предусматривает осуществление обработки переанальных

данных либо осуществление доступа к переанальным данным, утверждённый

распоряжением Руководителя Администрации Губернатора Свердловекой

области от 26.08.2014 N~ 20-РРАГ, следующие изменения:
1) подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2) Заместитель директора Департамента;»;
2) дополнить пункт 2 подпунктом 2-1 следующего содержания:
«2-1) начальник управления наград;»;
3) дополнить пункт 2 подпунктами 13 и 14 следующего содержания:
«13) главный специалист управления государственной и муниципальной

службы и работы с кадровым резервом;

14) главный специалист управления наград.»;
4) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Должности государственной гражданской службы Свердловекой

области в Департаменте административных органов Губернатора Свердловекой

области:

1) Директор Департамента;
2) Заместитель директора Департамента начальник управления

по обеспечению деятельности Совета при Губернаторе Свердловекой области

по противодействию коррупции и Комиссии по вопросам помилования,

образованной на территории Свердловекой области;

3) начальник управления по обеспечению деятельности Координационного
совещания по обеспечению правопорядка в Свердловекой области,

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

в Свердловекой области и Призывной комиссии Свердловекой области;

4) начальник управления по обеспечению деятельности Совета

общественной безопасности Свердловекой области;

5) начальник управления по обеспечению деятельности антинаркотической
комиссии Свердловекой области;

6) начальник управления по обеспечению деятельности

антитеррористической комиссии Свердловекой области;

7) консультант управления по обеспечению деятельности Совета при

Губернаторе Свердловекой области по противодействию коррупции и Комиссии

по вопросам помилования, образованной на территории Свердловекой области;

8) консультант . управления по обеспечению деятельности

Координационного совещания по обеспечению правопорядка в Свердловекой

области, межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

в Свердловекой области и Призывной комиссии Свердловекой области;

9) консультант управления по обеспечению деятельности Совета

общественной безопасности Свердловекой области;

4

1 О) консультант . управления по обеспечению деятельности

антинаркотической комиссии Свердловекой области;

11) консультант управления по обеспечению деятельности

антитеррористической комиссии Свердловекой области;

12) главный специалист управления по обеспечению деятельности Совета
при Губернаторе Свердловекой области по противодействию коррупции

и Комиссии по вопросам помилования, образованной на территории

Свердловекой области;

13) главный специалист управления по обеспечению деятельности Совета
общественной безопасности Свердловекой области;

14) главный специалист управления по обеспечению деятельности

антинаркотической комиссии Свердловекой области;

15) главный специалист управления по обеспечению деятельности

антитеррористической комиссии Свердловекой области.».

5. Внести в Перечень должностей, не отнесённых к должностям

государственной гражданской службы Свердловекой области в Администрации

Губернатора Свердловекой области, замещение которых предусматривает

осуществление обработки переанальных данных либо осуществление доступа к

переанальным данным, утверждённый распоряжением Руководителя

Администрации Губернатора Свердловекой области от 26.08.2014 NQ 20-РРАГ,
изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).

б. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Заместителя Руководителя Администрации Губернатора Свердловекой области

Р.В. Масленникова.

7. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернет

портале правовой информации Свер,rц!_Q_!ЗСКОЙ области» (www.pravo.govбб.ru).
;:освер,q~

о ~~:\
Упраппение J~ \

Руководитель Администраци;'fi~ выпускщааовых ~,!

Губернатора Свердловекой об\~1 С.В. Перестаронин

5

К распоряжению Руководителя
Администрации Губернатора

Свердловекой области
от 02.03. 2015 N2 14-РРАГ

ТИПОВОЕОБЯЗАТЕЛЬСТВО

лица, замещающего Должность, не отнесённую к должностям
государственной гражданской службы Свердловекой области

в Администрации Губернатора Свердловекой области, непосредственно

осуществляющего обработку переопальных данных, в случае расторжения

с ним трудового договора прекратить обработку переопальных данных,

ставших известными ему в связи с-исполнением трудовых обязанностей

Я, ---------------------------------------------------------------
(фамилия, имя, отчество полностью)

проживающий (ая) по адресу: ____________________ _

паспорт: серия _____________ номер --------------------------
выдан ,
обязуюсь прекратить обработку персональных. данных, ставших известными мне
в связи с исполнением трудовых обязанностей, в случае прекращения
заключённого со мной трудового договора и освобождения от должности, не

отнесённой к должностям государственной гражданской службы Свердловекой
области в Администрации [убернатора Свердловекой области, замещение

которой предусматривает осуществление обработки переанальных данных.
В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 27 июля 2006 года

N2 152-ФЗ «0 переанальных данных» я уведомлен(а) о том, что переанальные
данные являются конфиденциальной информацией, и я обязан(а) не раскрывать

третьим лицам и не распространять переанальные данные, ставшие известными

мне в связи с исполнением трудовых обязанностей, без согласия субъекта
переанальных данных.

Я предупрежден(а) о том, что в случае нарушения данного обязательства

буду привлечен(а) к ответственности в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

« » 20 года --------
(фамилия, инициалы) (подпись)

б

К распоряжению Руководителя

Администрации Губернатора
Свердловекой области
от 02.03. 2015 N2 14-РРАГ

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей, не отнесённых к должностям государственной

гражданской службы Свердловекой области в Администрации Губернатора

Свердловекой области, замещение которых предусматривает осуществление

обработки переопальных данных либо осуществление доступа

к переопальным данным

1. Старший оператор управления по обеспечению деятельности

Координационного совещания по обеспечению_ правопорядка в Свердловекой

области, межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
в Свердловекой области и Призывной комиссии Свердловекой области

Департамента административных органов Губернатора Свердловекой области;

2. Старший оператор Департамента административных органов Губернатора
Свердловекой области.

		2015-03-04T10:27:49+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"